



آسان سخت نما!

شایان نجفی
کارشناس زبان انگلیسی



در آزمون سراسری درس زبان اغلب مورد اهمیت چندانی واقع نمی‌شود و این کم‌لطفی نسبت به این درس گاهی اختلاف فراوانی را در دو داوطلب که در سایر دروس مشابه هم عمل کرده‌اند ایجاد می‌کند.

به این نکته دقت داشته باشید که حجم مطالب قواعدی زبان انگلیسی در آزمون سراسری زیاد نیست و به کتاب‌های پایه‌های سوم و چهارم دبیرستان محدود می‌شود. علاوه بر این، مطالبی نیز وجود دارند که در بعضی درس‌ها مشترک و تکراری هستند. بعضی از درس‌ها و موضوعات مکمل درس‌ها و نکات دیگر هستند. اما در بخش گرامر گاهی داوطلبان اظهار می‌کنند که در تشخیص ساختار جملات کم توان هستند یا در شرایط آزمون به کلی از عهده‌ی چنین تست‌هایی بر نمی‌آیند. برخی دیگر نیز در انتخاب بین دو گزینه همیشه در شک هستند و نهایتاً نیز گزینه‌ی غلط را انتخاب می‌کنند.

پرسش‌های زبان انگلیسی در آزمون سراسری از چند بخش مختلف تشکیل شده‌است که عبارت‌اند از لغات، گرامر، reading و cloze که بر حسب میزان دشواری، معمولاً پرسش‌های گرامر، آسان‌ترین بخش تست‌ها هستند. دلیل این سادگی کم‌مانور پذیر بودن آن‌ها نسبت به سایر تست‌هاست. تست‌های گرامر بیش‌تر قالبی مشخص دارند. ۶-۵ تست گرامر زبان در آزمون سراسری وجود دارد که به‌صورت یک تست از یک درس خاص و با تست ترکیب از چند درس مطرح می‌شود. طبیعی است که تست‌های نوع اول ساده‌تر و تست‌های ترکیبی پیچیده و دشوار خواهند بود. تذکر این نکته به‌جاست که در سال‌های اخیر، گرایش و تمایل طراحان، به پرسش‌های نوع دوم (ترکیبی) بیش‌تر شده‌است.

برای پاسخگویی مناسب به تست‌های آزمون‌های سراسری به نکات زیر توجه کنید:

۱. سعی کنید واژه را در جمله معنی کنید. این کار باید تا جایی ادامه پیدا کند که برای‌تان در ترجمه‌ی جمله‌ی مورد نظر پرسش و ابهامی وجود نداشته باشد. به عبارت ساده‌تر لازم نیست که ترجمه لغت به لغت باشد. کافی است مفهومی کلی از جمله پیدا کنید که بتوانید رابطه‌ی بین جمله و گزینه را درک نمایید.
۲. بخشی از جمله که برای‌تان مهم به نظر می‌رسد را یادداشت کنید. مثلاً

در جمله زیر داریم:

The police realized that the man was lying

واژه police با فعل جمع به کار می‌رود و فعل realize در واقع هم معنی understand است و نیز فعل lying همان lie است که به معنی دروغ گفتن و دراز کشیدن است. با این استدلال تقریباً به جمله تسلط معنایی خواهید داشت و می‌توانید به گزینه‌ی مورد نظر‌تان راه پیدا کنید.

۳. قواعد هر درس را با یک مثال بنویسید و آن را نمونه‌ای برای جملات دیگر بدانید. موارد خاص در بخش گرامر را نیز در محل دیگری یادداشت کنید و در صورت لزوم به آن رجوع نمایید. مثلاً در گرامر درس یک پایه‌ی چهارم، هر جای جمله، کلمه or باشد، به احتمال بسیار زیاد گزینه whether درست است اما گاهی اوقات در حالت خاص، or را از جمله حذف می‌کنند (بیش‌تر وقتی با فعل wonder شروع شود).

۴. یادداشت برداری از گرامر هر درس به‌صورت خلاصه که حجم زیادی را نگیرد یکی از بهترین روش‌های به‌خاطر سپردن است. هم‌چنین نوشتن استثنائات در کنار این قواعد، بر اهمیت این کار می‌افزاید. چه در گرامر چه در متون درک مطلب و یا در متون cloze، بعد از بررسی جواب درست، بار دیگر به جمله‌ی پرسش رجوع کنید و سعی کنید ارتباط صحیح و منطقی بین جواب و جمله مربوط را در متن بیابید.

۵. کسب نمره‌ی بالا در آزمون سراسری در درس زبان انگلیسی نیازمند تسلط کامل بر تمام لغت موجود در کتاب‌های درسی است. بدون شک با دایره‌ی مطلوب و مناسبی از لغات می‌توان به کسب نمره‌ی بالا در این درس امیدوار بود

اگر می‌خواهید در آزمون سراسری و در درس زبان انگلیسی موفق باشید، حتماً باید مهارت متن‌خوانی و توانایی خود در ترجمه‌ی جمله را تقویت کنید. این مهارت فقط با کار مستمر و رجوع به متون متعدد در کسب یک شیوه‌ی ممتاز و ایده‌آل برای روبه‌رو شدن با هر متنی، امکان‌پذیر است.